[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.01.2019 г.

№ 1-р
станица Тенгинская
О  мерах по недопущению возникновения  заболевания гриппом птиц   на территории Тенгинского сельского поселения  Усть-Лабинского района в 2019 году
            В целях своевременной координации мероприятий по предупреждению заболевания гриппом птиц на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района:
1. Председателям квартальных комитетов вести разъяснительную
работу с населением станицы об опасности появления гриппа птиц:
- о недопущении выгульного содержания домашней птицы в
населенном пункте, расположенном вблизи скопления диких перелетных
птиц и водоемов, в местах кормежки диких птиц;
- запретить выгул птицы на водоемах, а также на территориях
прилегающих к ним;
- своевременно информировать работников ветеринарной службы о
случаях массовой гибели птиц на территории поселения.

- проводить работу по уничтожению переносчиков возбудителя гриппа (мышевидных грызунов, клещей, насекомых).
- не приобретать корма, премиксы не на специализированных   местах продажи.
2. Специалисту 2-й  категории финансового отдела администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Колесникову) усилить контроль за ввозом живой птицы, инкубационного яйца, мяса птицы и всех видов птицеводческой продукции на территорию поселения.

3. Ведущему специалисту общего отдела администрации Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского (Потяженко):
- провести регистрацию всех видов птицы содержащейся у
населения станицы в личном подсобном хозяйстве;
- размножить и распространить  наглядную агитацию  согласно приложению № 1.

4. Разработать план  организационных, профилактических мероприятий по недопущению возникновения и распространения  гриппа птиц на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению № 2.

5. Определить место сжигания трупов павших животных, согласно карты -схемы приложение № 3.
6. Создать рабочее звено  по захоронению и сбору заболевшей и павшей птицы, согласно приложению № 4.

7. Закрепить технику Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района за вывоз и сбор заболевшей и павшей птицы, согласно приложению № 5.

8. Рекомендовать главному врачу Тенгинской участковой больницы (Никулину) в случае возникновения очагов гриппа птиц, организовать наблюдение за состоянием здоровья жителей, проживающих в населенном пункте с режимом карантина, обеспечить исполнение всех необходимых профилактических мер и медицинских мероприятий.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района А.Г.Епишева
10. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тенгинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                               А.Г.Епишев
 Приложение  № 1

 к распоряжению администрации                      Тенгинского сельского поселения

 Усть-Лабинского района

                                                                    от 09.02.2019 г № 1-р

ОБЪЯВЛЕНИЕ!
Уважаемые жители ст.Тенгинской!
В целях своевременной координации мероприятий по предупреждению заболевания гриппом птиц на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района сообщаем:

- о недопущении выгульного содержания домашней птицы в
населенном пункте, расположенном вблизи скопления диких перелетных
птиц и водоемов, в местах кормежки диких птиц;
- о недопущении выгула птицы на водоемах, а также на территориях
прилегающих к ним;
- своевременно информировать работников ветеринарной службы о
случаях массовой гибели птиц на территории поселения;
- проводить работу по уничтожению переносчиков возбудителя гриппа (мышевидных грызунов, клещей, насекомых).
- не приобретать корма, премиксы не на специализированных   местах продажи.
При подозрении заболевания птиц гриппом срочно сообщать:

 - в ГБУ КК «Управление ветеринарии «Усть-Лабинского района» по тел: 5-18-97, 2-28-54

- гос вет. инспектор -8 9189427841

- администрация Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района 56-4-45, 56-4-94, 56- 4-37

 Приложение  № 2
 к распоряжению администрации    Тенгинского сельского поселения

 Усть-Лабинского района
                                                                    от 09.01.2019 г № 1-р

ПЛАН

организационных, профилактических мероприятий по недопущению возникновения и распространения гриппа птиц на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2019 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Обновлять через средства массовой информации разъяснительную работу об опасности появления гриппа птиц
	Февраль

Март

Апрель   Сентябрь Октябрь
	администрация Тенгинского с/п, гос.вет. инспектор Старикова А.И., председатели квартальных комитетов

	2
	Не допускать выгульное содержание домашней птицы в населенных пунктах, особенно расположенных вблизи мест скопления диких перелетных птиц и водоемов
	Постоянно
	администрация Тенгинского с/п, гос.вет. инспектор Старикова А.И., председатели квартальных комитетов, УУП

	3
	Провести дополнительную регистрацию всех видов содержащейся птицы населением района
	До 15 марта
	Общий отдел администрации Тенгиснкого сельского поселения Усть-Лабинского района

	4
	Информировать ветеринарную службу о случаях массовой гибели птицы на территории района
	Немедленно
	администрация Тенгинского с/п , жители Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5
	Обеспечить бригады по сбору, транспортировке и утилизации павшей птицы комплектами противочумной одежды.
	До 1 марта
	Администрация с/п

	6
	Провести инспекцию мест возможного захоронения павшей птицы
	До 1 марта
	администрация Тенгинского с/п, гос.вет. инспектор Старикова А.И., председатели квартальных комитетов

Главы Тенгинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                               А.Г.Епишев

Приложение  № 4

к распоряжению администрации Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                    от 09.01.2019 г № 1-р

Рабочее звено
по захоронению и сбору заболевшей и павшей птицы
на территории Тенгинского сельского поселения
 Усть-Лабинского района

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Потяженко Василий Васильевич
	водитель

	2
	Злобин Николай Федорович
	разнорабочий

	3
	Моргунов Виктор Николаевич
	разнорабочий

	4
	Черных Станислав Павлович
	разнорабочий

Глава Тенгинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                               А.Г.Епишев

                                                          Приложение  № 5

к распоряжению администрации Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                                                   от 09.01.2019 г № 1-р

Техника Тенгинского сельского поселения
Усть-Лабинского района  закрепленная по вывозу и сбору
заболевших и павших свиней на территории Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№ п/п
	Наименование техники
	Ответственный, ФИО

	1
	Трактор МТЗ- 82.1
	Караев Александр Иванович

(по договору)

Глава Тенгинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                               А.Г.Епишев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Тенгинского сельского поселения

Усть-Лабинского района от 09.01.2019 г. № 1-р
«О  мерах по недопущению возникновения  заболевания гриппом птиц   на территории Тенгинского сельского поселения  Усть-Лабинского района в 2019 году»
Проект подготовлен:

Ведущим специалистом общего отдела

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                   Н.Ф.Потяженко

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: О  мерах по недопущению возникновения  заболевания гриппом птиц   на территории Тенгинского сельского поселения  Усть-Лабинского района в 2016 году

Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В финансовый отдел    -1 экз.;

Ведущий специалист общего отдела

администрации Тенгинского

сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                    Н.Ф.Потяженко

09.01.2019 года

_1233052201